
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 24.12.2021  № 417 

с. Ершичи 
Ершичского района 
Смоленской области 

 
О внесении изменений в  постановление 

Администрации муниципального 

образования – Ершичский район 

Смоленской области от 27.03.2019 №109 

(в редакции постановлений от 

25.04.2019 №139, от 31.05.2019 №199, от 

24.07.2019 №252, от 30.10.2019 №356, от 

28.11.2019 №389, от 24.12.2019 №428, от 

06.02.2020 №29, от 10.04.2020 №141, от 

15.05.2020 №185, от 24.07.2020 №277, от 

21.08.2020 №314, от 13.10.2020 №387, от 

24.12.2020 №500, от 22.01.2021 №7, от 

26.03.2021 №96, от 18.06.2021 №203, от 

28.10.2021  №342)  

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об утверждении Порядка принятия 

решения о разработке муниципальных программ, их формирования и  реализации и 

порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» 

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области от 27.03.2019 №109 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в 

муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области» (в редакции 

постановлений от 25.04.2019 №139, 31.05.2019 №199, 24.07.2019 №252, 30.10.2019 

№356, 28.11.2019 №389, 24.12.2019 №428, 06.02.2020 №29, 10.04.2020 №141, 

15.05.2020 №18, 24.07.2020 №277, 21.08.2020 №314, 13.10.2020 №387, 24.12.2020 

№500, 22.01.2021 №7, от 26.03.2021 №96, от 18.06.2021 №203, от 28.10.2021  №342), 



следующие изменения: 

 1) позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» 

паспорта программы «Развитие образования и молодёжной политики в 

муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области» дополнить 

показателем следующего содержания: 

«- Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение 

дополнительного образования в рамках системы персонифицированного 

финансирования – не менее не менее 20%»; 

 2) позицию «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта  муниципальной 

программы «Развитие образования и молодёжной политики в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской области» изложить в  следующей  

редакции: 

Объёмы 

ассигнований 

муниципальной 

программы (по годам 

реализации и в 

разрезе источников 

финансирования 

 Общий объём финансирования программы составляет: 

2019 год - 122249,2 тыс. руб. 

2020 год - 116056,0 тыс. руб. 

2021 год - 129997,0 тыс. руб. 

2022 год - 121777,6 тыс. руб. 

2023 год -  119529,1 тыс. руб. 

2024 год - 120620,8 тыс. руб. 

Всего: 730229,7 тыс. руб. 

Программа финансируется за счёт: 

- средств федерального  бюджета: 

2019 год - 0,0 тыс. руб. 

2020 год - 694,9 тыс. руб. 

2021 год - 1318,6 тыс. руб. 

2022 год - 0,0 тыс. руб. 

2023 год - 0,0 тыс. руб.  

2024 год - 0,0 тыс. руб.  

Всего:  2013,5  тыс. руб. 

- средств областного бюджета: 

2019 год - 84306,1 тыс. руб. 

2020 год - 77515,9 тыс. руб. 

2021 год - 91664,1 тыс. руб. 

2022 год - 85560,6 тыс. руб. 

2023 год - 89596,2 тыс. руб. 

2024 год - 93833,0 тыс. руб.  

Всего:    522475,9 тыс. руб. 

- средств бюджета муниципального образования- Ершичский 

район Смоленской области: 

2019 год - 33754,1 тыс. руб. 

2020 год - 33023,9 тыс. руб. 

2021 год - 32120,8 тыс. руб. 

2022 год - 31337,3 тыс. руб. 

2023 год - 25053,2  тыс. руб. 



2024 год - 21908,1 тыс. руб.  

Всего: 177197,4 тыс. руб. 

- внебюджетных средств: 

2019 год - 4189,0 тыс. руб. 

2020 год -  4821,3 тыс. руб. 

2021 год -  4893,5 тыс. руб.  

2022 год -  4879,7  тыс. руб. 

2023 год -  4879,7  тыс. руб. 

2024 год -  4879,7  тыс. руб. 

Всего: 28542,9 тыс. руб. 

Объём финансирования муниципальной программы 

подлежит ежегодному уточнению 

 

 3) В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы   «Развитие образования и 

молодёжной политики в муниципальном образовании - Ершичский район 

Смоленской области: «Общий объем финансирования муниципальной программы на 

2019-2024 годы в разрезе источников финансирования» изложить в  следующей  

редакции: 

Источник 

финансирования 

Всего Расходы (тыс. руб.) 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024 г. 

Бюджет 

муниципального 

образования - 

Ершичский район 

Смоленской области 

 

177197,4 

 

33754,1 33023,9 32120,8 31337,3 25053,2 21908,1 

Областной бюджет  522475,9 84306,1 77515,9 91664,1 85560,6 89596,2 93833,0 

Внебюджетные 

средства 

28542,9 4189,0 4821,3 4893,5 4879,7 4879,7  4879,7 

Федеральный бюджет 2013,5 - 694,9 1318,6 - - - 

ИТОГО 730229,7 122249,2 116056,0 129997,0 121777,6 119529,1 120620,8 

 

 4) позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы муниципальной программы 

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта 

муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в 

следующей редакции:  

 

Объемы 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

(по годам 

реализации и в 

Источники 

финансирован

ия 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс. руб.) 

2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 

Бюджет 

муниципально

го образования 

51692,2 8985,1 8696,2 9187,5 9124,2 8757,2 6942,0 



разрезе 
источников 

финансирован

ия) 

- Ершичский   

район 

Смоленской 

области 

Областной 

бюджет 

46877,2 8137,5 8140,4 6990,7 7488,0 7851,7 8268,9 

Внебюджетные 

средства 

14516,0 2312,1 2461,6 

 

2436,7 2435,2 2435,2 2435,2 

ИТОГО 113085,4 19434,7 19298,

2 

18614,9 19047,

4 

19044,1 17646,1 

 

     5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» «Развитие 

дошкольного образования» изложить в следующей редакции:  
 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

 Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, областного 

бюджета и внебюджетных средств. 

 Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2024 годы с указанием 

источников финансирования: 

 

Объемы 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

(по годам 

реализации и в 

разрезе 
источников 

финансирован

ия) 

Источники 

финансирован

ия 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс. руб.) 

2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 

Бюджет 

муниципально

го образования 

- Ершичский   

район 

Смоленской 

области 

51692,2 8985,1 8696,2 9187,5 9124,2 8757,2 6942,0 

Областной 

бюджет 

46877,2 8137,5 8140,4 6990,7 7488,0 7851,7 8268,9 

Внебюджетные 

средства 

14516,0 2312,1 2461,6 

 

2436,7 2435,2 2435,2 2435,2 

ИТОГО 113085,4 19434,7 19298,

2 

18614,9 19047,

4 

19044,1 17646,1 

 

Объемы финансирования подпрограммы уточняются ежегодно при 

формировании бюджета муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период; 



 6) позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы муниципальной программы 

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта 

муниципальной подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в 

следующей редакции: 
 

Объемы 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

(по годам 

реализации и в 

разрезе 

источников 

финансирован

ия) 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс. руб.)       

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024г.  

Бюджет 

муниципального 

образования -

Ершичский   

район 

Смоленской 

области 

74708,6 14384,4 15152,9 

 

  

13655,1 13623,0 9615,9 8277,3  

Федеральный 

бюджет 

2013,5 - 694,9 1318,6 - - -  

Областной 

бюджет 

443081,1 70223,2 64545,4 79380,6 72587,6 76281,9 80062,4  

Внебюджетные 

средства 

14026,9 1876,9 2359,7 

 

2456,8 2444,5 2444,5 2444,5  

ИТОГО 533830,1 86484,5 82752,9 96811,1 88655,1 88342,3 90784,2  

    

 7) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»     

«Развитие общего образования» изложить в следующей редакции: 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, областного 

бюджета и внебюджетных средств. 

 Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2024 годы с указанием 

источников финансирования: 
 

Объемы 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

(по годам 

реализации и в 

разрезе 

источников 

финансирован

ия) 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс. руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 

Бюджет 

муниципального 

образования -

Ершичский   

район 

Смоленской 

области 

74708,6 14384,4 15152,9 

 

  

13655,1 13623,0 9615,9 8277,3 

Федеральный 

бюджет 

2013,5 - 694,9 1318,6 - - - 

Областной 

бюджет 

443081,1 70223,2 64545,4 79380,6 72587,6 76281,9 80062,4 



Внебюджетные 

средства 

14026,9 1876,9 2359,7 

 

2456,8 2444,5 2444,5 2444,5 

ИТОГО 533830,1 86484,5 82752,9 96811,1 88655,1 88342,3 90784,2 

  

Объемы финансирования подпрограммы уточняются ежегодно при 

формировании  бюджета муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период; 

 8) позицию «Целевые показатели реализации подпрограммы» паспорта  

муниципальной подпрограммы «Развитие дополнительного образования» дополнить 

показателем следующего содержания: 

  «- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования – не менее 20%»: 

 «Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного 

финансирования и доступность дополнительного образования. 

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 

сертификаты дополнительного образования, к общей численности детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета. 

Рассчитывается по формуле: 

 , где: 

С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования; 

 – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного 

образования. 

 – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 

муниципалитета.»; 

9)  позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы муниципальной 

программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» 

паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дополнительного образования» 

изложить в следующей редакции:  

Объемы 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципально

й программы 

(по годам 

реализации и в 

разрезе 

источников 

финансирован

ия) 

Источники 

финансирован

ия 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс.руб.) 

2019г. 2020г. 2021г. 

 

2022 г. 2023 г. 2024г. 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

- Ершичский   

район 

Смоленской 

области 

25557,1 4916,4 3848,3 3982,5 4318,6 4077,6 3993,7 



Областной 

бюджет 
595,1 175,1 - 420,0 - - - 

Внебюджетн

ые средства 
- - - - - - - 

ИТОГО 25732,2 5091,5 3848,3  4402,5 4318,6 4077,6 3993,7 
 

 

10) Раздел 2 «Цели и целевые показатели реализации  подпрограммы» 

подпрограммы   «Развитие дополнительного образования» дополнить строкой 

следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Качественные 

показатели реализации 

подпрограммы 

Едини

ца 

измере

ния 

Количественные показатели реализации подпрограммы 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 

4. Доля детей в возрасте 

от 5 до 18 лет, 

имеющих право на 

получение 

дополнительного 

образования в рамках 

системы 

персонифицированного 

финансирования в 

общей численности 

детей в возрасте от 5 до 

18 лет 

% 0 0 18,7 20 25 25 

 

   11) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»   

«Развитие дополнительного образования» изложить в следующей редакции: 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области и областного 

бюджета. 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2019-2024 годы в разрезе 

бюджетов представлен в таблице: 
 

 Источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс.руб.) 

2019г. 2020г. 2021г. 

 

2022 г. 2023 г. 2024г. 

Бюджет муниципального 

образования - 

Ершичский   район 

Смоленской области 

21080,3 4916,4 3848,3 3716,0 3063,3 2810,1 2726,2 

Бюджет муниципального 

образования - 

Ершичский   район 

Смоленской области на 

4056,8 - - 266,5 1255,3 1267,5 1267,5 



обеспечение 

функционирования 

системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Областной бюджет 
595,1 175,1 - 420,0 - - - 

Внебюджетные средства 
- - - - - - - 

ИТОГО 25732,2 5091,5 3848,3 4402,5 4318,6 4077,6 3993,7 

 

 

12) позицию «Объёмы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в 

разрезе источников финансирования)» паспорта муниципальной подпрограммы 

«Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы  ассигнований 

подпрограммы (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования) 

     Общий объём финансирования подпрограммы 

составляет – 25252,9  тыс. руб. 

     Источник финансирования подпрограммы:  

- средства бюджета муниципального образования 

– Ершичский район Смоленской области: 

по годам реализации: 

2019 год -  5329,0 тыс. руб.; 

2020 год -  5264,2 тыс. руб.; 

2021 год - 5209,6 тыс. руб. 

2022 год - 4152,5 тыс. руб. 

2023 год - 2602,5 тыс. руб. 

2024 год - 2695,1 тыс. руб. 

Итого:  25252,9  тыс. руб. 
 

13) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы»  

«Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения   подпрограммы 

 

Ресурсное обеспечение реализации обеспечивающей подпрограммы 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области: 

 
Объемы 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (по 

годам 

реализации и в 

Источники 

финансирован

ия 

подпрограммы 

Всего Объемы финансирования подпрограммы  (тыс. руб.)       

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.  

Бюджет 

муниципально

го образования 

25252,9 5329,0 5264,2 5209,6 4152,5 2602,5 2695,1  



разрезе 

источников 

финансировани

я) 

- Ершичский   

район 

Смоленской 

области 

ИТОГО  25252,9 5329,0 5264,2 5209,6 4152,5  2602,5 2695,1  

   

  Объёмы финансирования подпрограммы уточняются ежегодно при 

формировании бюджета муниципального образования – Ершичский район 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период; 

 14) В приложении №1 «Целевые показатели реализации муниципальной 

программы «Развитие образования и молодёжной политики в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской области»  к постановлению 

Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской 

области от 27.03.2019 №109 подраздел  «Подпрограмма 3. «Развитие 

дополнительного образования» дополнить строками следующего содержания:  
№ 

п/п 

Наименование 

показателя  

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое значение 

показателей по годам  

Планируемое значение показателей (на 

очередной финансовый год и плановый 

период) 

 

1-й год 

до 

начала 

реализац

ии 

муницип

альной 

програм

мы 

2-й год до 

начала 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

 

1-й 

год 

2019 

2-й 

год 

2020 

3-й 

год 

2021 

4-й 

год 

2022 

5-й 

год 

2023 

6-й 

год 

2024 

25 Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

имеющих право 

на получение 

дополнительног

о образования в 

рамках системы 

персонифициро

ванного 

финансировани

я в общей 

численности 

детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет 

% 0 0 0 0  18,7 20 25 25 

26 Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, 

охваченных  

дополнительны

м образованием   

% 75,7 73,2 73,2 75,7 70 71 72 73 





                                                                                                                                          Приложение № 1  

                                                                                                                           к постановлению Администрации  

                                                                                                                       муниципального образования - 

                                                                                                                                            Ершичский  район Смоленской области 

                                                                                                                                             от  24.12.2021  №  417         

                                                                                                       

 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

Целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Развитие образования и молодёжной политики в  

муниципальном образовании - Ершичский  район  

Смоленской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

№ 

п/п 

Наименование  показателя Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателей по годам 

Планируемое значение показателей (на очередной 

финансовый год и плановый период) 

2-й год до 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

1-й год до 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

1-й год 

2019 

2-й год 

2020 

3-й год 

2021 

3-й год 

2022 

3-й год 

2023 

3-й год 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель  муниципальной программы: «Повышение доступности качественного образования и воспитания в соответствии с 

требованиями инновационного развития экономики и современными потребностями общества, реализация молодежной политики» 

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного образования» 

1 Отношение среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных 

образовательных учреждений 

дошкольного образования к 

средней заработной плате в 

общем образовании 

Смоленской области 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

2 Отсутствие жалоб со стороны 

родителей (законных 

представителей)   

да\нет да да да да да да да да 

3 Бесперебойное 

функционирование систем 

жизнеобеспечения 

муниципальных бюджетных 

да\нет да да да да да да да да 



дошкольных образовательных 

учреждений  

4 Своевременность налоговых 

уплат   муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждений 

да\нет да да да да да да да да 

5 Охват детей дошкольного 

возраста различными 

формами дошкольного 

образования от общей 

численности детей 

дошкольного возраста  

% 50 49 49 50 52 54 56 58 

6 Увеличение доли 

дошкольников, обучающихся 

по образовательным 

программам дошкольного 

образования, 

соответствующим 

требованиям федерального 

государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования, в 

общем числе дошкольников 

% 100 90 100 100 100 100 100 100 

7 Доля ДОУ, в которых 

обеспечено безопасное 

пребывание обучающихся, 

воспитанников и персонала  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Развитие общего образования» 

8 Отношение среднемесячной 

заработной платы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



педагогических работников 

образовательных учреждений 

к среднемесячной заработной 

плате в Смоленской области  

9 Отсутствие жалоб со 

стороны родителей 

(законных представителей)   

да\нет да да да да да да да да 

10 Бесперебойное 

функционирование систем 

жизнеобеспечения 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений  

да\нет да да да да да да да да 

11 Своевременность налоговых 

уплат   муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

да\нет да да да да да да да да 

12 Доля детей, для которых  

обеспечен подвоз к месту 

учебы и обратно в общей 

численности детей 

нуждающихся в подвозе  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 Доля детей, обучающихся с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий 

в общей численности детей 

нуждающихся в них  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

14 Увеличение среднего балла 

по результатам ЕГЭ  

балл 55 53,4 53,4 55 57 59 61 62 



15 Доля лиц, успешно 

прошедших  

государственную итоговую 

аттестацию по итогам 

освоения программ 

основного общего 

образования,  в условиях 

введения единой 

независимой оценки качества 

образования   от числа 

выпускников 9-х классов  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

16 Доля лиц, сдавших единый 

государственный экзамен, от 

числа выпускников, 

участвовавших в ЕГЭ  

% 98 96 96 98 100 100 100 100 

17 Доля МБОУ, в которых 

обеспечено безопасное 

пребывание обучающихся, 

воспитанников и персонала  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

18 Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, обеспеченных 

бесплатным горячим 

питанием 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования» 

19 Отношение среднемесячной 

заработной платы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



педагогических работников 

муниципальных 

образовательных учреждений 

дополнительного  

образования к средней 

заработной плате в общем 

образовании Смоленской 

области 

20 Наличие жалоб со стороны 

родителей (законных 

представителей)   

да\нет нет нет нет нет нет нет нет нет 

21 Бесперебойное 

функционирование систем 

жизнеобеспечения 

муниципальных учреждений 

дополнительного 

образования 

да\нет да да да да да да да да 

22 Своевременность налоговых 

уплат   муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

да\нет да да да да да да да да 

23 Увеличение удельного веса 

численности обучающихся 

по программам общего 

образования, участвующих в 

олимпиадах и конкурсах 

различного уровня, в общей 

численности обучающихся 

по программам общего 

образования 

% 47 45 45 47 49 51 53 55 



24 Доля учреждений 

дополнительного 

образования детей, в которых 

обеспечено безопасное 

пребывание обучающихся, 

воспитанников и персонала  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

25 Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, имеющих право на 

получение дополнительного 

образования в рамках 

системы 

персонифицированного 

финансирования в общей 

численности детей в возрасте 

от 5 до 18 лет 

% 0 0 0 0  18,7 20 25 25 

26 Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, охваченных  

дополнительным 

образованием   

% 75,7 73,2 73,2 75,7 70 71 72 73 

«Реализация молодёжной политики в муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области» 

27 Увеличение количества 

молодежи, вовлеченной в 

мероприятия в сфере 

героико-патриотического 

воспитания   

чел. 280 280 280 285 290 295 300 305 

28 Увеличение количества 

молодёжи, вовлечённой в 

деятельность детских и 

молодёжных общественных 

объединений, движений  

чел. 310 300  300 310 315 320 325 330 



29 Увеличение количества 

молодёжи, принявших 

участие в мероприятиях, 

направленных на 

профессиональное 

самоопределение и трудовую 

адаптацию  

чел. 145 140  140 145 150 155 160 165 

30 Увеличение численности 

молодёжи, охваченной 

мероприятиями по 

выявлению и поддержке 

талантливой молодёжи, 

отбору и обучению 

молодёжных лидеров  

чел. 230 235 230 235 240 245 250 255 

31 Увеличение количества 

молодых людей, принявших 

участие в мероприятиях, 

направленных на 

профилактику асоциальных 

явлений в молодежной среде, 

пропаганде здорового образа 

жизни  

чел. 330 325 325 330 335 340 345 350 

«Обеспечивающая подпрограмма» 

32 Количество проведенных 

мероприятий 

муниципального уровня по 

распространению 

результатов муниципальной 

программы  

шт. 2 1 1 2 3 4 5 6 

33 Уровень % 6 5 5 6 7 8 9 10 



информированности 

населения Ершичского 

района Смоленской области 

о реализации мероприятий 

по развитию сферы 

образования и молодежной 

политики в рамках 

муниципальной программы  

34 Отсутствие обоснованных 

жалоб со стороны участников 

бюджетного процесса  

да\нет нет нет нет нет нет нет нет нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                Приложение №2 

                                                                                                                                                    к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                    муниципального образования –  

                                                                                                                                                    Ершичский район Смоленской 

                                                                                                                                                    области 

                                                                                                                                                    от 24.12.2021 № 417 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период 

«Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании – Ершичский район  Смоленской 

области»  
(название муниципальной программы) 

 

№ 

п/п 

Наименование Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

(расшифровать) 

Объём средств на реализацию муниципальной 

программы на отчетный  и плановый период (тыс. 

рублей) 

Планируемое значение 

показателя реализации 

муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период 

 

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

Цель муниципальной программы. Повышение доступности качественного образования и воспитания в соответствии с требованиями 

инновационного развития экономики и современными потребностями общества, реализации молодёжной политики 

 

Подпрограмма 1. «Обеспечивающая подпрограмма»  

Цель подпрограммы.  Обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной  

программы 

 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы  

1.1 Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

15687,1 2621,4 2600,0 2406,8 2761,3 2602,5 2695,1 х х х х х х 

 

 

 

 

 

 



1.2 Обеспечение 

деятельности 

централизованно

й бухгалтерии 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

9565,8 2707,6 2664,2 2802,8 1391,2 - - х х х х х х  

Итого по основному 

мероприятию  1 

муниципальной 

подпрограммы 

  25252,9 5329,0 5264,2 5209,6 4152,5 2602,5 2695,1 х х х х х х  

2. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»  

Цель подпрограммы. Повышение доступности качественного дошкольного образования в соответствии с требованиями инновационного 

развития экономики и современными потребностями общества 

 

Основное мероприятие 1.  «Обеспечение доступности дошкольного образования»  

2.1  Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

МБДОУ д/с 

«Солнышко» 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

51692,2 8985,1 8696,2 9187,5 9124,2 8757,2 6942,0 х х х х х х  

 

 

 

 

2.2.  Расходы на 

текущие и 

капитальные 

ремонты зданий 

и сооружений 

муниципальных 

учреждений 

МБДОУ д/с 

«Солнышко» 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

-  - - - - - - х х х х х х  

 

 

2.3. Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного  

и бесплатного 

МБДОУ д/с 

«Солнышко» 

Областной бюджет 44828,1 7641,9 7769,0 6716,4 7185,4 7549,1 7966,3  х х х х х х  

 



дошкольного 

образования 

2.5 Выплата 

компенсации 

платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) 

за присмотр и 

уход за детьми в  

образовательных 

организациях,  

(за исключением 

государственных 

образовательных 

организаций), 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования. 

МБДОУ д/с 

«Солнышко» 

Областной бюджет 2049,1 495,6 371,4 274,3 302,6 302,6 302,6 х х х х х х  

2.6. Организация 

питания 

обучающихся в 

дошкольных 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

МБДОУ д/с 

«Солнышко» 

Внебюджетные 

средства                   
 

14516,0 

 

2312,1 

 

2461,6 

 

 2436,7 

 

 

 2435,2 

 

2435,2 
 

  

2435,2 

 

х х х х х х  

Итого по основному 

мероприятию 

муниципальной 

подпрограммы 2 

  113085,4 19434,7 19298,2 18614,9 19047,4 19044,1 17646,1 х х х х х х  

3. Подпрограмма  «Развитие общего образования»  



Цель подпрограммы. Повышение доступности качественного общего образования в соответствии с требованиями инновационного 

развития экономики и современными потребностями общества 

Основное мероприятие «Обеспечение общедоступного бесплатного начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования» 

 

3.1  Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

65469,3 11914,0 11591,7 12360,1 11802,0 9545,4 8256,1 х х х х х х  

3.2 Расходы на 

текущие и 

капитальные 

ремонты зданий 

и сооружений 

муниципальных 

учреждений 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

6550,7 2470,4 2558,7 971,6 500,0 50,0 х х х х х х х  

3.3  Обеспечение  

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования   

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 381352,3 66653,3 59081,2 60062,3 62430,4 65075,8 68049,3 х х х х х х  

3.4 Выплата  

вознаграждения 

за выполнение 

функций 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 2678,2 467,1 454,3 443,1 437,9  437,9 437,9 х х х х х х  



классного 

руководителя   

3.5 Организация 

питания 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях. 

Отдел по 

образованию 

Внебюджетные 

средства 

14026,9 1876,9 2359,7 2456,8 2444,5 2444,5 2444,5 х х х х    х х  

3.6 Благоустройство 

зданий 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций в 

целях 

соблюдения 

требований к 

воздушно 

тепловому 

режиму, 

водоснабжению, 

канализации 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

248,5 - - 248,5 - - - х х х х х х  

3.7 Благоустройство 

зданий 

государственных 

и 

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций в 

целях 

соблюдения 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет  

8034,6 

 

- 

 

- 

 

8034,6 

 

- 

 

- 

 

- 
 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 



требований к 

воздушно 

тепловому 

режиму, 

водоснабжению, 

канализации 

3.8 Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Отдел по 

образованию 

Общеобразов

ательные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской, 

федеральный 

бюджет, 

областной бюджет 

2703,3 - 799,5 1841,1 21,0 20,5 21,2 х х х х х х  

3.9. Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Отдел по 

образованию, 

общеобразов

ательные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области  

Федеральный 

бюджет 

 

Областной бюджет 

 

81,9 

 

 

 

 

 

 

694,9 

 

1926,5 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

0,8 

 

 

 

 

 

 

694,9 

 

103,8 

18,4 

 

 

 

 

 

 

- 

 

1822,7 

21 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

20,5 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

21,2 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

х 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

х 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

х 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

х 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

х 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

х 

 

3.10. Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

за классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 18286,4 - 1614,5 4296,6 4140,4 4140,4 4094,5 х х х х х х  



3.11. Создание и 

обеспечение 

функционирован

ия центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах 

Отдел по 

образованию 

Общеобразов

ательные 

организации 

Областной бюджет 40,8 - - 40,8 - - - х х х х х х  

3.12. Создание и 

обеспечение 

функционирован

ия центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах 

Отдел по 

образованию 

Общеобразов

ательные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

1,3 - - 1,3 - - - х х х х 

 

х х  



3.13. Создание и 

обеспечение 

функционирован

ия центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах 

Отдел по 

образованию 

Общеобразов

ательные 

Организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1318,6 - - 1318,6 - - - х х х х х х  

ИТОГО 1360,7 - - 1360,7 - - - х х х х х х  

3.14.  Обеспечение 

условий для 

функционирован

ия центров 

«Точка роста» 

Отдел по 

образованию, 

общеобразов

ательные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

2,9 - - 2,9 - - - х х х х х х  

3.15 Обеспечение 

условий для 

функционирован

ия центров 

«Точка роста» 

Отдел по 

образованию, 

общеобразов

ательные 

организации 

Областной бюджет 93,3 - - 93,3 - - - х х х х х х  

Итого по основному 

мероприятию 

«Обеспечение условий 

для 

функционирования 

центров «Точка 

роста» 

 Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области, 

96,2 - - 96,2 - - - х х х х х х  



областной бюджет 

Основное мероприятие «Развитие системы социальной поддержки педагогических работников»  
3.23 Осуществление 

мер социальной 

поддержки по 

предоставлению 

компенсации 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

организаций 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 17835,3 3102,8 2999,2 2920,5 2937,6  2937,6 2937,6 х х х х х х  

3.24 Создание 

(обновление) 

материально -

технической базы 

для реализации 

основных и 

дополнительных 

общеобразовател

ьных программ 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей в 

общеобразовател

ьных 

организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности и 

Отдел по 

образованию 

 Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

1001,0 - 1001,0 - - - - х х х х х х  



малых городах 

регионального 

проекта 

«Современная 

школа» 
3.25 Обеспечение 

условий для 

функционирован

ия центров 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

Отдел по 

образованию 

 Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

0,7 - 0,7 - - - - х х х х х х  

3.26 Обеспечение 

условий для 

функционирован

ия центров 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 23,3 - 23,3 - - - - х х х х х х  

3.27 Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования при 

реализации 

регионального 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 12510,4 - 269,1 1366,7 2641,3 3690,2 4543,1 х х х х х х  



проекта 

«Современная 

школа» 
3.28  Укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений 

Отдел по 

образованию 

 Областной 

бюджет 

300,0 - - 300,0 - - - х х х х х х  

3.29  Расходы 

бюджета 

муниципального  

образования - 

Ершичский 

район 

Смоленской 

области на 

укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

1309,3 - - 9,3 1300,0 - - х х х х х х  

3.30 Расходы бюджета 

муниципального  

образования  на 

софинансировани

е расходов за 

счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

Смоленской 

области 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

43,0 - - 43,0 - - - х х х х х х  

Итого по основным 

мероприятиям 

муниципальной 

  533830,1 86484,5 82752,9 96811,1 88655,1 88342,3 90784,2 х х х х х х  



подпрограммы 3 

4 . Подпрограмма  «Развитие дополнительного образования»  

Цель подпрограммы. Повышение доступности качественного  дополнительного образования в соответствии с требованиями 

инновационного развития экономики и современными потребностями общества 

 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления дополнительного образования детей»  

4.1 Увеличение 

охвата детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет 

программами 

дополнительного 

образования 

(удельный вес 

численности 

детей, 

получающих 

услуги 

дополнительного 

образования, в 

общей 

численности 

детей в возрасте 

5-18 лет) % 

МБУДО 

Ершичский 

ДДТ 

 х х х х х х х 67 75,7 70 71 72 73  

4.2 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений  

МБУДО 

Ершичский 

ДДТ  

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

19935,3 3900,3 3742,4 3703,0 3053,3 2810,1 2726,2 х х х х х х  

4.3 Расходы 

местного 

бюджета на 

обеспечение мер 

по повышению 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

1,8 1,8 - - - - - х х х х х х  



заработной платы 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

организаций 

(учреждений) 

дополнительного 

образования 

детей 

области 

4.4 Обеспечение мер 

по повышению  

заработной платы 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

организаций 

(учреждений) 

дополнительного 

образования 

детей года 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 175,1 175,1 - - - - - х х х х х х  

4.5 Расходы на 

текущие и 

капитальные 

ремонты зданий 

и сооружений 

муниципальных 

учреждений 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

1074,3 1014,3 50,0 - 10,0 - - х х х х х х  

4.6 Расходы бюджета 

муниципального 

образования на 

софинансировани

е расходов за 

счет резервного 

фонда 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

55,9 - 55,9 - - - - х х х х х х  



Администрации 

Смоленской 

области 

Задача подпрограммы. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу 

выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов, бюджетной сметы, 

легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ 

 

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей» 

 

4.9. Доля детей в 

возрасте от 5 до 

18 лет, имеющих 

право на 

получение 

дополнительного 

образования в 

рамках системы 

персонифициров

анного 

финансирования 

в общей 

численности 

детей в возрасте 

от 5 до 18 лет 

МБУДО 

Ершичский 

ДДТ, 

МБУДО 

«Ершичская 

ДШИ» 

   - - - - - - 0 0 18,7 20 25 25  

4.10  Обеспечение 

функционирован

ия  модели 

персонифициров

анного 

финансирования 

дополнительного 

образования 

детей 

МБУДО 

Ершичский 

ДДТ 

 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

4056,8 - - 266,5 1255,3 1267,5 1267,5 х х х х х х  

МБУДО 

«Ершичская 

ДШИ» 

- - - - - - - х х х х х х  

Итого по основному 

мероприятию 

 Бюджет 

муниципального 
4056,8 - - 266,5 1255,3 1267,5 1267,5 х х х х х х  



«Обеспечение 

функционирования  

модели  

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей» 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

4.11  Укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений 

МБУДО 

Ершичский 

ДДТ 

 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

13,0 - - 13,0 - - - х х х х х х  

4.12  Укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений 

МБУДО 

Ершичский 

ДДТ 

 

 Областной 

бюджет  

420,0 - - 420,0 - - - х х х х х х  

 Итого по основному 

мероприятию 

укрепление 

материально-

технической базы 

образовательных 

учреждений 

 Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области, 

областной бюджет 

433,0 - - 433,0 - - - х х х х х х  

Итого по основным 

мероприятиям 

муниципальной 

подпрограммы 4 

  25732,3 5091,5 3848,3 4402,5 4318,6 4077,6 3993,7 х х х х х х  

1. Основное мероприятие «Развитие эффективных форм работы с семьями»  

Цель. Совершенствование системы устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи  

1 Выплата 

денежных 

средств на 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 15271,1 2803,7 2451,1 2305,1 2570,4 2570,4 2570,4 х х х х х х  



содержание 

ребёнка, 

переданного на 

воспитание в 

приёмную семью 

2 Выплата 

вознаграждения, 

причитающегося 

приёмным 

родителям 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 5386,7 1143,0 991,9 811,9 813,3  813,3 813,3 х х х х х х  

3  Выплата 

ежемесячных 

денежных 

средств на 

содержание 

ребёнка, 

находящегося 

под опекой 

(попечительство

м) 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 3936,6 426,6 418,9 520,7 856,8 

 

856,8 

 

856,8 

 
х х х х х х  

4 Охват населения 

участием в 

мероприятиях, 

направленных на 

укрепление  

института семьи 

и семейных 

ценностей 

Отдел по 

образованию 

  х х х х х х 2,7 2,9 2,9 3,0 3,1 3,2  

Итого   24594,4 4373,3 3861,9 3637,7 4240,5  4240,5 4240,5 х х х х х х  

2. Основное мероприятие «Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству» 

 

1 Организация и 

осуществление   

деятельности по 

Отдел по 

образованию 

Областной бюджет 5724,2 779,5 968,2 988,5 997,9 975,5 1014,6 х х х х х х  



опеке и 

попечительству 

Итого по основным 

мероприятиям   

  5724,2 779,5 968,2 988,5 997,9 975,5 1014,6 х х х х х х  

Основное мероприятие «Организация проведения мероприятий в сфере образования и молодёжной политики»  

Цель. Повышение эффективности реализации молодёжной политики в муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской 

области 

 

1 Реализация 

мероприятий 

молодёжной 

политики 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

39,7 24,7 - - 15,0 - - х х х х х х  

2 Увеличение 

количества 

молодежи, 

вовлеченной в  

мероприятия в 

сфере героико-

патриотического 

воспитания (чел.) 

Отдел по 

образованию, 

образователь

ные 

организации 

  х х х х х х х 280 300 320 340 360 365  

3 Реализация 

мероприятий по 

патриотическому 

воспитанию 

молодёжи 

Отдел по 

образованию,  

образователь

ные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

51,5 14,0 10,0 12,5 15,0 - - х х х х х х  

4 Реализация 

мероприятий по 

организации 

содержания, 

отдыха, 

занятости детей 

и подростков 

Отдел по 

образованию, 

образователь

ные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

85,6 28,9 2,0 22,7 32,0 - - х х х х х х  



5 Реализация 

мероприятий по 

повышению 

качества 

образования 

Отдел по 

образовани, 

образователь

ные 

организации 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской 

области 

205,8 47,6 50,3 50,9 57,0 - - х х х х х х  

6 Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время в лагерях 

дневного 

пребывания, 

организованных 

на базе 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования, и 

организаций 

дополнительного 

образования 

детей 

Отдел по 

образованию, 

образователь

ные 

организации 

Областной бюджет 129,3 253,5 - 246,6 246,6 246,6 246,6 х х х х х х  

7 Увеличение 

количества 

молодых людей, 

принявших 

Отдел по 

образованию, 

образователь

ные 

 х х х х х х х 325 330 335 340 360 365  



участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

профилактику 

асоциальных 

явлений в 

молодежной 

среде, 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

организации 

     Итого   1622,5 368,7 62,3 332,7 365,6 246,6 246,6 х х х х х х  

Основное мероприятие. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности условий для занятий 

физической культурой и спортом 

 

Цель. Оснащение спортивным оборудованием малых  спортивных площадок центров тестирования Всероссийского физкультурно -

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО 

 

1  Расходы 

бюджетов 

муниципальных 

образований 

Смоленской 

области на 

подготовку 

площадок и 

установку 

оборудования 

центров 

тестирования 

ГТО 

Отдел по 

образованию 

 

 Областной 

бюджет 

 

364,0 364,0 - - - - - х х х х х х  

2  Расходы за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования - 

Ершичскрй 

Отдел по 

образованию 

 Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской  

6,0 6,0 - - - - - х х х х х х  



район 

Смоленской 

области на 

подготовку 

площадок и 

установку 

оборудования 

центров 

тестирования 

ГТО 

области 

 Итого   370,0 370,0 - - - - - х х х х х х  

Основное мероприятие «Развитие системы профессиональной переподготовки и повышения квалификации»  

1 Расходы на 

развитие 

системы 

профессионально

й переподготовки 

и повышения 

квалификации 

Отдел по 

образованию 

Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской  

области 

18,0 18,0 - - - - - х х х х х х  

 Итого по основному 

мероприятию 

  18,0 18,0 - - - - - х х х х х х  

ИТОГО   730229,7 122249,2 116056,0 129997,0 121777,6 119529,1 120620,8 х х х х х х  

 Федеральный 

бюджет 

2013,5 - 694,9 1318,6 - - - х х х х х х  

 Областной бюджет 522475,9 84306,1 77515,9 91664,1 85560,6 89596,2 93833,0 х х х х х х  

 Бюджет 

муниципального 

образования – 

Ершичский район 

Смоленской области 

177197,4 

 

33754,1 33023,9 32120,8 31337,3 25053,2 21908,1 х х х х х х  

 Внебюджетные 

средства 

28542,9 4189,0 4821,3 4893,5 4879,7 4879,7  4879,7 х х х х х х  

 

 

 

 


